Социальное партнерство

[image: image1]
ДОГОВОР №

о довузовской подготовке учащихся,

поступающих в Филиал Государственного образовательного

учреждения высшего профессионального образования Московского

государственного индустриального университета

в г. Кинешме (КФ ГОУ МГИУ)

г. Кинешма                                                                                   «_2__»сентября_2008г.

   Филиал Государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московского государственного индустриального университета в Г. Кинешме, именуемый в дальнейшем ФИЛИАЛ, в лице директора Осипова Юрия Митрофановича, действующего на основании Устава КФ ГОУ МГИУ и Положения о ФИЛИАЛЕ, с одной стороны, и Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №8, именуемое в дальнейшем ШКОЛА, в лице директора Куликовой Надежды Николаевны, действующей на основании Устава школы, с другой стороны, руководствуясь обоюдным стремлением к обеспечению преемственности процесса образования по системе «школа – вуз» и ранней профессиональной ориентации учащихся, оказанию содействия наиболее одарённым выпускникам в получении высшего образования по месту жительства, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

По данному Договору стороны осуществляют совместную учебно-педагогическую деятельность с целью подготовки выпускников ШКОЛЫ к поступлению на обучение в ФИЛИАЛ.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. ФИЛИАЛ обязуется:

2.1.1. Проводить ежегодный конкурсный приём выпускников, рекомендуемых ШКОЛОЙ, в КФ ГОУ МГИУ.

2.1.2. Разрабатывать учебные программы по предметам вступительных экзаменов и своевременно передавать их ШКОЛЕ.

2.1.3. Готовить необходимый рекламный материал и организовывать встречи учащихся ШКОЛЫ с представителями ФИЛИАЛА.

2.1.4. В соответствии с планом учебно-методической работы, проводить встречи преподавателей ФИЛИАЛА с преподавателями ШКОЛЫ с целью координации учебных программ и основных требований подготовки к вступительным экзаменам.

2.1.5. Принимать выпускные экзамены у учащихся профильного класса ШКОЛЫ на условиях и в сроки приёма вступительных экзаменов учащихся подготовительных курсов ФИЛИАЛА,

2.1.6. Оказывать ШКОЛЕ помощь по обеспечению и оснащению учебных занятий по программе «вуз-школа».

2.2. ШКОЛА обязуется:

2.2.1. Создавать необходимые условия для сотрудничества с ФИЛИАЛОМ, в том числе определять представителей, ответственных за совместную работу.

2.2.2. Организовывать распространение рекламного материала, подготовленного ФИЛИАЛОМ, проводить иную профориентационную работу.

2.2.3. Ежегодно передавать ФИЛИАЛУ списки  учащихся профильного класса ШКОЛЫ и иные необходимые сведения по установленной форме в срок до 20 апреля.

2.2.4. Проводить учебные занятия в соответствии с программами подготовки, переданными ФИЛИАЛОМ, либо согласованными с ним.

3. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Особые условия включают финансовые и организационные вопросы взаимодействия сторон и уточняют на момент начала занятий.

3.2. Все виды плановых занятий со школьниками оплачиваются из бюджетных ассигнований ШКОЛЫ,

3.3. Настоящий Договор может быть продлен, изменен или расторгнут по соглашению обеих сторон. Односторонний отказ от выполнения отдельных положений Договора недопустим за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

3.4. Настоящий Договор не является препятствием для заключения между сторонами других  Договоров на любом этапе работы, а также не исключает возможности заключения Договоров с другими школами, вузами, предприятиями.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента его изменения или расторжения сторон.

4.2. Договор составлен в двух экземплярах и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон.

4.3. Адрес сторон:

ФИЛИАЛ

155800, г. Кинешма, ул. Ленина, д.28
ШКОЛА

 155800, г.Кинешма, ул. В. Боборыкина, д.18а

4.4. К настоящему Договору прилагаются:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор КФ ГОУ МГИУ                                                                     Директор школы №8

оригинал подписан /Ю.М. Осипов/                       Оригинал подписан__/Н.Н. Куликова/

«___»__________________2008г.                                   «___»__________________2008г.
ЦРТДиЮ «Ровесник»

КФ ГОУ МГИУ

Кинешемское отделение областной Федерация волейбола

Детско-юношеская спортивная школа «Арена»

Кинешемский драм. театр им.

А.Н.Островского

СДЮСШ «Олимпийского резерва»

Детская библиотека

МОУ СОШ №8 г. Кинешма

Кинешемский педагогический колледж